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Odbor za Zajednice

01 Br. 060/01-20448 / 2018 

Dt.18.10.2018

Z A P I S N I K
Sa 7. sednice Odbora za Zajednice Opštine Đakovica,održane dana. 18.10.2018, sa početkom u 14:00 časova u maloj sali Skupštine br. 8 u prostorijama Kabineta Predsednika Opstine Ðakovica.
Sastanakom je predsedavala: Predsedavajuča Odbora za Zajednice gos. Eljvana Čori.
Sastanku su prisustvovali: g.đa. Elvana Čori, g. Beslim Hoti, g.Fadilj Podrimja, g. Jusuf Osmani, g.đa Edi Puka Gađa, g.đa.Dafina Syla, g.đa. Ifeta Jakupi, g. Senad Gušani, gos. Mimoza Šalja.
Odsutni: 0.
Ostali učesnici: gos. Pranvera Krši predstavnik OKZP-ak, Predstavnici iz UNHCR, predstavnici Kancelarije za informisanje i predstavnici OEBS-a, i predstavnici media.
Predsedavajuča: Danas imamo sedmi sastanak Odbora za Zajednice za 2018 prisutni na ovom sastanku su svi članovi odbora, tako da budući da imamo Kvorum možemo da počnemo sa sastanakom, Poziv sa dnevnim redom ste primili na vreme, dali neko ima neku diskusiju što se tiče dnevnog reda.
Pošto nemamo diskusije stavljam na Glasanje dnevni red po pozivu koji ste dobili.

Od prisutnih članova jednoglasno je glasano za dnevni red.
Za ovu sednicu je usvojen ovaj:
D n e v n i  R e d
1.   Razmatranje zapisnika sa prošlog sastanka Odbora za Zajednice

2.   Izveštaj Opštinske Kancelarije za Zajednice i Povratak

3. Trenutna situacija u Obrazovanju u školama Opštine Đakovica, uključujući stanje učenika manjinskih zajednica.
4.   Izveštaj Direktorijata za Hitne Slučajeve.
5.   Razno.

1. Prva tačka dnevnog reda: Razmatranje zapisnika sa prošlog sastanka Odbora za Zajednice.
Predsedavajuča: Da li neko ima bilo kakve primedbe ili sugestije u vezi sa zapisnikom sa prethodne sednice Odbora za Zajednice.

Pošto nema diskusija stavljam na glasanje zapisnik sa prethodnog sastanka Odbora za Zajednice. Ko je Za, Protiv, Uzdržanih.
Od članova Odbora jednoglasno je usvojen Zapisnik.
2. Druga Tačka Dnevnog Reda: Izveštaj Opštinske Kancelarije za Zajednice i Povratak.
Predsedavajuča: Za ovu tačku smo predvideli Izveštaj Opštinske Kancelarije za Zajednice i Povratak gos. Pranvera Krši moze da nam kaže u vezi sa izvestajem kancelarije.
gos.Pranvera Kerši: Naša kancelarija može izveštavati samo za rad i nadležnosti unutar naše kancelarije, ali ne i za Direktorijat za Obrazovanje, dakle mi kao kancelarija se bavimo repatriranim licima pošto tokom cele godine smo izveštavali o tačnom broju osoba koje su repatricirana gde je njihov ukupan broj 71 osoba. Takođe jedna informacija koje je važna za zajednicu, napravljen je jedan dogovor jednog Memoranduma sa Karitasom za funkcionisanje Centra za zajednice u naselju Ali Ibra, jer je ranije bio van funkcije, ali je sada potpisan ugovor i opština je participirala sa 1.000 evra, dok je ostali deo dao Karitas, takođe želim da vas obavestim da će se izgraditi šest novih kuća u Opštini Đakovica, iz fonda Ministarstva Rada i Socijalnog Staranja, i želela bih da pomenem da jedna kuća u naselju Brekovac Egipčanske porodice, koja je do sada zivela u kontejneru napravilo joj se rešenje od strane jednog Holandskog donatora koji im je pomogao da im se izgradi kuća.
gos. Mimoza Šala: Imam jedno pitanje u vezi ovih šest kuća, gde je tačno lokacija, da li imate bilo kakvu informaciju, jer juče smo bili na sastanku Komisije za davanje na Koriščenje Opštinske Imovine  i ove kuće koje ste napomenuli da li je data imovina za njihovu izgradnju.
gos. Pranvera Kerši: Da one su birane na različitim lokacijama, Dujake, Skivjane itd, i imaju ih na određenim imovinama.
3. Treča tačka dnevnog reda: Trenutna situacija u Obrazovanju u školama Opštine Đakovica, uključujući stanje učenika manjinskih zajednica. 
Predsedavajuča: Za ovu tačku dnevnog reda da li neko ima bilo kakvu informaciju pošto direktora za obrazovanje nemamo ovde.
g. Senad Gušani: Što se tiče ove tačke ja mislim da nemamo više informacija, pošto Direktor za Obrazovanje nije prisutan, takođe želim da se nadovezem da mi kao odbor treba da uzmemo više inicijative za upis dece u školama ne samo predsedavajuča nego svi članovi ovog odbora da izađemo na terenu.
gos. Edi Puka: Želeo bih da postavim jedno pitanje predsjedavajučoj, pošto direktor nije prisutan ovde na sastanku dali je on mogao poslati nekog njegovog zvaničnika jer oni sigurno imaju sve informacije o upisu dece u školama.
g. Bisljim Hoti: Ja mislim da zvaničnici koji rade u ODO imaju sve podatke u sistemu, ali mi moramo raditi da iskorenimo ovaj loš fenomen i izađemo na teren da razgovaramo sa roditeljima ove dece koja ne pohađaju školu i ako oni ne donose svoju decu treba kazniti roditelje jer mislim da je to njihova greska.
g. Senad Gušani: Ja mislim da je problem prvo kod predsedavajuče ovog odbora, jer je poziv Direktoru otišao kasno, i sastanci treba da se održe na početku meseca a ne na kraju.
gos. Pranvera Kerši: Jedna dodatna informacija u vezi savetodavne grupe zajednice, kada smo napravili zajedničku kampanju za upis dece predškolskog uzrasta i prvog razreda i uzeli smo registar od vrtića i škola, izvadili smo podatke o tome koliko je dece spremno da pohađaju nastavu i posetivši škole kao u naselju Brekovac i Ali Ibra, primetili smo da ovi učenici se ne deklarišu kao ne-većinske zajednice, i sada ODO je preduzela da svako dete koje če biti upisano u školu treba njegov roditelj da popuni jedan formular kojoj zajednici pripada, dakle mislim da je i to jedan problem za izostanak dece u školama i slažem se sa tim da bi trebalo da se kazne i njihovi roditelji jer postoji pravilnik da se može kazniti roditelj..
g. Fadilj Podrimja: Ja mislim da imamo jos jedan problem vezano sa prevoz učenika u naselju Ali Ibra, jer kad god ih sretnem imaju primedbe u vezi prevoza. 
Predsedavajuča: Što se tiče prevoza ja mislim da oni ne izlaze na vreme ili ne vole da idu u školu a onda nalaze razlog da nema prevoza.
gos. Ifeta Jakupi: Ja sam slušala sve vas to što ste ranije pomenuli i ne mislim da je problemt transport, ali jedini problem je da roditelji treba da budu kažnjeni za nedolazak njihove dece u školi, tako da za to postoji zakon i taj zakon je za sve gradove Kosova ne samo u Đakovici, tako da ovu temu možete diskutovati i na sednici Skupštine vi koji ste poslanici u ovom odboru.
Predsedavajuča: Pošto nemamo drugih tačaka možemo preči na razno otvaram diskusiju.   
gos.Dafina Syla: Ja imam jedno pitanje u vezi komandira policijske stanice g Krist Ðokaj, koji je izjavio na sastanku skupštine da našu saradnju čete imati uvek, ali samo u slučajevima kada postoji nasilje, jer u tom slučaju da se kazni i sa policijom može da ima kršenje ljudskih prava, ali ja mislim da samo prisustvo policije može imati pristup da se poboljša ovaj fenomen kod one dece ili roditelje koji ne dozvoljavaju da pohađaju nastavu.
gos. Mimoza Šalja: Ja mislim da svako od nas može da pozove na sastanak poslanike svoje Partije, jer je to u interesu svih građana Republike Kosova dakle nema nikakve veze sa samo jednim političkim subjektom.
g. Jusuf Osmani: Presedavajuča ja bih vam preporučio da pozovemo Direktora za Vanredne situacije jer sada mogu biti poplave posebno u naseljima u kojima žive zajednice ima najviše poplava, tako da znamo da li je uzeta neka mera do sada i predlozio bih vam da na vreme obavestite Direktora ili nekog službenika direktorijata, jer treba i oni da rezimiraju svoj izveštaj.
Predsedavajuča: Pošto nema drugih diskusija proglašavam sastanak zatvorenim.

Sastanak je završen u 15:00
 Zapisničar                                                                                          Predsedavajuča Odbora   
________________                                                                               _____________________

 Burim Frokaj                                                                                         gos. Eljvana Čori 
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